
UCHWAŁA NR XIV/118/2025
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGÓWKU

z dnia 23 maja 2025 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 94, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) oraz w zw. z art. 111 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089, 1222, 1572) Rada Miejska 
w Głogówku uchwala, co następuje:

§ 1.1. Dokonuje się następujących zmian w uchwale własnej nr IX/83/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głogówek na 2025 rok:

1) zwiększa się przychody o łączną kwotę 100.000,00 zł

a) § 952 - Przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym o kwotę 100.000,00 zł,

2) zwiększa się dochody bieżące o łączną kwotę 217.680,08 zł

a) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

§ 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów o kwotę 56.635,34 zł,

b) Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

§ 0270 - Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym o kwotę 58.676,74 zł, 

c) Dział 758 - Różne rozliczenia
§ 2100 - Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 59.858,00 zł,

d) Dział 926 - Kultura fizyczna
§ 0950 -Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów o kwotę 42.510,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 maja 2025 r.

Poz. 1351



3) zwiększa się dochody majątkowe o łączną kwotę 786.884,73 zł

a) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

§ 6260 - Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych o kwotę 100.000,00 zł, 

b) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
§ 6370 - Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 486.884,73 zł, 

c) Dział 926 - Kultura fizyczna
§ 6300 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych o kwotę 200.000,00 zł,

4) zmniejsza się wydatki o łączną kwotę 50.804,14 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 50.804,14 zł

a) Dział 600 - Transport i łączność
Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 26.628,84 zł, 

- wydatki bieżące – 26.628,84 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 26.628,84 zł

b) Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
Rozdz. 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze

o kwotę 11.175,30 zł, 
- wydatki bieżące – 11.175,30 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych –11.175,30 zł

c) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę 13.000,00 zł, 

- wydatki bieżące – 13.000,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 13.000,00 zł

5) zwiększa się wydatki o łączną kwotę 1.155.368,95 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 511.230,11 zł, 
wydatki majątkowe o kwotę 644.138,84 zł

a) Dział 600 - Transport i łączność
Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 26.628,84 zł, 
- wydatki majątkowe – 26.628,84 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 26.628,84 zł

b) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 75.000,00 zł,
- wydatki majątkowe – 75.000,00 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 75.000,00 zł

c) Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 446.884,73 zł, 

- wydatki bieżące – 386.884,73 zł, w tym: wynagrodzenia 
i składki od nich – 386.884,73 zł
- wydatki majątkowe – 60.000,00 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 60.000,00 zł
Rozdz. 80195 - Pozostała działalność o kwotę 11.175,30 zł,

- wydatki bieżące – 11.175,30 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych –11.175,30 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1351



d) Dział 851 - Ochrona zdrowia
Rozdz. 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 58.676,74 zł, 

- wydatki bieżące – 58.676,74 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 58.676,74 zł

e) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 100.000,00 zł, 

- wydatki majątkowe – 100.000,00 zł, w tym: inwestycje 
i zakupy inwestycyjne – 100.000,00 zł
Rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 41.493,34 zł,

- wydatki bieżące – 41.493,34 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 41.493,34 zł

f) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdz. 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 13.000,00 zł, 

- wydatki bieżące – 13.000,00 zł, w tym: dotacje na zadania bieżące 
– 13.000,00 zł
Rozdz. 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

o kwotę 30.000,00 zł, 
- wydatki majątkowe – 30.000,00 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 30.000,00 zł

g) Dział 926 - Kultura fizyczna
Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 352.510,00 zł, 

- wydatki majątkowe – 352.510,00 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 352.510,00 zł

2. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 5 „Zestawienie planowanych kwot z zakresu 
dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2025 roku” do uchwały wskazanej w ust. 1:

1) w części „Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych” zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł 
dotację celowa na dofinansowanie zadania „Opieka nad zabytkami - Kościół p.w. Św. Franciszka 
w Głogówku (XIV/XV w.) remont konserwatorski elewacji” (Dział 921, rozdz. 92120, § 6570);

2) w części „Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych” zwiększa się o kwotę 13.000,00 zł 
dotacje celowe na zadania własne zlecone przez gminę do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego (Dział 921, 
rozdz. 92105, § 2360).

3. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 6 „Wykaz wydatków majątkowych 
planowanych do realizacji w roku 2025 r.” do uchwały wskazanej w ust. 1:

1) Wprowadza się wydatki na zadanie inwestycyjne:

a) pn. „Zakup quada wraz z przyczepą transportową” na kwotę 15.000,00 zł (Dział 754, rozdz.75412),

b) pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Prudnik, 
Gminy Głogówek i Gminy Biała – Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 2 im. Henryka 
Sienkiewicza w Głogówku” na kwotę 60.000,00 zł (Dział 801, rozdz. 80101),

c) pn. „Modernizacja systemu filtracji dużej niecki basenowej na terenie kąpieliska w Głogówku” na kwotę 
122.510,00 zł (Dział 926, rozdz. 92601);

d) pn. „Modernizacja boiska sportowego w Racławicach Śląskich) na kwotę 230.000,00 zł (Dział 926, 
rozdz. 92601),

3) Zmniejsza się wydatki na zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „Wykonanie kanalizacji deszczowej ul. Polna w Twardawie – dokumentacja” o kwotę 7.400,00 zł 
(Dział 600, rozdz. 60016),

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1351



4) Zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne:

a) pn. „Modernizacja schodów ul. Młyńska i ul. Podgórna” o kwotę 26.628,84 zł – FS Głogówek Oracze 
(Dział 600, rozdz. 60016),

b) pn. „Modernizacja schodów ul. Młyńska i ul. Podgórna” o kwotę 7.400,00 zł (Dział 600, rozdz. 60016),

c) pn. „Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu na terenie gminy Lubrza i Gminy 
Głogówek - Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Głogówku” o kwotę 60.000,00 zł (Dział 754, rozdz. 75412),

d) pn. „Poprawa zaopatrzenia w wodę ludności obszarów wiejskich gminy Głogówek” o kwotę 100.000,00 zł 
(Dział 900, rozdz. 90001),

e) pn. „Opieka nad zabytkami – Kościół p.w. św. Franciszka w Głogówku (XIV/XV w.) remont 
konserwatorski elewacji” o kwotę 30.000,00 zł (Dział 921, rozdz. 92120).

4. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 7 „Fundusz Sołecki 2025” do uchwały 
wskazanej w ust. 1:

1) zmniejsza się nakłady na przedsięwzięcia – wydatki bieżące

a) pn. „Zakup kamienia na drogi polne z przeznaczeniem na remonty cząstkowe tych dróg” o kwotę 
26.628,84 zł (Dział 600, rozdz. 60016) – FS Głogówek Oracze;

2) zwiększa się nakłady na przedsięwzięcia – wydatki majątkowe

a) pn. pn. „Modernizacja schodów ul. Młyńska i ul. Podgórna” o kwotę 26.628,84 zł – FS Głogówek 
Oracze.

5. § 4 uchwały wskazanej w ust. 1 otrzymuje brzmienie: Deficyt wynosi 1.975.627,86 zł, z czego kwotę 
1.729.458,00 zł planuje się pokryć kredytami i pożyczkami, a kwotę 246.169,86 zł przychodami z tytułu 
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 6 ustawy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogówka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 
Przewodniczący

 Rady Miejskiej w Głogówku

Jerzy Kunert

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1351


		2025-05-30T12:30:13+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




